

## Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora - Niskie podatki

Jedno okienko dla wielkich inwestorów, kluczowe inwestycje bezpośrednio obsługiwane przez Ministerstwo Finansów

📅 28.09.2022

Artykuł dostępny również w innych wersjach językowych:

[EN](#)



O lokalizacji inwestycji decyduje m.in. pewna informacja o tym jak będą opodatkowane płynące z niej zyski.

Obecnie proces ten wymaga zatrudnienia wyspecjalizowanych doradców i uzyskania kilku różnych rodzajów opinii Administracji Skarbowej, w tym stawkowej i akcyzowej, interpretacji indywidualnej, uprzedniego porozumienia cenowego czy opinii zabezpieczającej.

Inwestor, który nie zostanie obsłużony szybko i kompleksowo, poszuka innego rynku na swoją inwestycję.

Właśnie dla takiego klienta, zarówno z zagranicy, jak z Polski, w Ministerstwie Finansów powstało **Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora**.

## Jak działa Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora

Centrum będzie wspierać kluczowych inwestorów, którzy rozpoczęli lub planują rozpoczęcie inwestycji o wartości co najmniej 100 mln zł (50 mln zł od 2025 r.)

Inwestor będzie mógł zawrzeć z Ministrem Finansów porozumienie dotyczące podatkowych skutków realizowanej lub planowanej w Polsce inwestycji. Dzięki **Porozumieniu inwestycyjnemu (Interpretacja 590)** inwestor w jednym miejscu może otrzymać:

- uprzednie porozumienie cenowe,
- opinię zabezpieczającą,
- indywidualną interpretację prawa podatkowego,
- wiążącą informację akcyzową,
- wiążącą informację stawkową.

Przedsiębiorca nie będzie musiał składać odrębnych wniosków do różnych organów KAS.

Kompleksowa i szybka obsługa inwestorów w praktyce może stać się wizytówką kraju w relacji z przedsiębiorcą.

Zadaniem Centrum będzie prowadzenie **polityki informacyjnej** dedykowanej inwestorom zarówno w momencie ich zainteresowania Polską jako miejscem prowadzenia inwestycji, jak i później. Będzie zatem czymś więcej niż tylko uzupełnieniem oferowanych warunków podatkowych. Będzie pełnić ważną rolę w koordynacji prac i w zapewnieniu odpowiedniego poziomu obsługi podmiotom, których finansowe zaangażowanie będzie miało kluczowe znaczenie dla **przyspieszenia wzrostu gospodarczego Polski**.

Celem resortu finansów jest tworzenie przyjaznego środowiska podatkowego także dla inwestorów strategicznych.

„Zachęcamy ich do wyboru Polski jako miejsca inwestycji. Wprowadzimy tzw. Investor Desk i interpretację 590, bo chcemy żeby kompleksowa i szybka obsługa inwestorów stała się wizytówką Polski” – podkreśla minister finansów Tadeusz Kościński.

## Kontakt

Inwestorzy mogą kontaktować się z COPI pod adresem [centrum.obslugi.inwestora@mf.gov.pl](mailto:centrum.obslugi.inwestora@mf.gov.pl)

Po Porozumieniu inwestycyjne mogą zgłaszać się od 1 stycznia 2022 r., czyli od wejścia w życie podatkowej części Polskiego Ładu.